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Kent är konsu~ 
i arbetsmiljöfrågo r 
Rådgivande expert är den roll skyddsingenjören har i beskrivningen 
av dagens företagshälsovård. Sedan en dryg månad är Kent Karku
l o vår rådgivande expert. Han har dessutom samma funktion i 
förhållande till övriga statliga myndigheter i regionen - Posten, Tele
verket med fler - som är anslutna till Hälsocentralen här vid FFV 
Underhåll. 
- Jag ska huvudsakligen arbeta med - Det jobbet innebar att jag pendlade 
övergripande uppgifter, och meningen de 23 milen mellan arbetet och Örebro 
är att jag så smidigt som möjligt ska där jag bor. Att pendla till Arboga är 
flyta in i den verksamhet som bedrivs inte fullt så jobbigt. 
här, berättar Kent, som övertar många 
av de uppgifter som Hans Knutsson Specialintresse 
Hall tidigare hade. När det gäller arbetsmiljöfrågor har 

Kent ett specialintresse. Ventilation 
Konsult med angränsande problem och lös
Kent är anställd av Statshälsan och ningar. 
fungerar som konsult för vår räkning. - Det kan kanske vara av visst in
Närmast kommer han från en tjänst tresse att jag ursprungligen utbildade 
som skyddsingenjör vid en privat fure mig till maskiningenjör, säger Kent. 
~hälsocentral i Dalsland. - Men redan på ett tidigt stadium 

. 
> 

_ Till stor del är det skyddsträffarna som ligger till grund för de arbetsuppgifter jag 
fAr, berättar Kent. Mätning av ljudnivAn pA Gyllene Balken är ett av dem, och dA fAr 
Kent nytta av bullermätaren som han visar för fotografen Hans Hedin. 

började jag jobba litet som konsult inom 
arbetsmiljöns område. En gång i tiden 
praktiserade jag också på Statshälsan, 
och kanske är det en av anledningarna 
till att jag har just det här jobbet idag. 

Ny skyddstekniker 
Som konsult kommer Kent att i hög 
utsträckning samarbeta med Ove Öst
by, som idag är vår skyddstekniker vid 
FFV Underhåll i Arboga. 

Fram till maj månad var Ove vårt 
huvudskyddsombud, och det är nu per
sonalorganisationernas uppgift att utse 
en efterträdare på den posten. 

Liksom Kent får även Ove överta en 
del uppgifter som tidigare låg på Hans 
Knutsson-Hall . De tyngsta är admini
streringen av skyddsarbetet och sekre
teraruppgifterna i Skyddskommitten 
och på skyddsträffarna. 

1983 års resultat 

Vinst eller 
förlust? 
I mars månad fick vi veta att FFV-kon
cernen gav en vinst för 1983 på cirka 
180 miljoner kronor, och att FFV Un
derhåll gick back med 10,8 miljoner. 
Båda siffrorna var korrekta, men de var 
inte jämförbara. 

I FFV Årsredovisning för 1983 som 
nyligen presenterats är vår siffra 38,7 
miljoner. Det är alltså vår bruttovinst 
förra året, och det är den som ska jämfö
ras med koncernens 180 miljoner. 

Varifrån kom då uppgifterna i mars 
om en förlust på nästan elva miljoner? 
Jo! Så här har det gått till. 

Från de 38,7 miljonerna har vi dragit 
en så kallad extraordinär inkomst på 20 
miljoner - en tillfällig intäkt för avytt
ringen av elektronikavdelningen till 
FFV Elektronik AB. 

Från de återstående 18,7 miljonerna 
har vi sedan tagit bort statskapitalrän
tan, räntan på vår skuld till staten, med 
29,5 miljoner kronor. Under dessa för
utsättningar blir nettoresultatet minus 
10,8 miljoner. 



Kvalitetspris 

Avdelning Turboaxelffurbopropp ord
nade familjedag i mitten av maj . Gäs
terna fick se den nya verkstan vid 
Strängen, och alla närvarande fick 
chansen att delta i en tipstävling. 

Tipsfrågorna var svåra, och till mo
tormännens förvåning var det en "ut
omstående" som gav de rätta svaren. 

Jan Jonsson, chef för stab Kvalitet, 
var den ende som klarade samtliga frå
gor. Han gjorde alltså fin reklam för 
vad man kan åstadkomma med god 
kvalitet. Priset för prestationen blev en 
väckarklocka. 

Med hjälp aven gnutta fantasi kan 
tipstävlingen sammanfattas med hjälp 
av ett välbekant motto - rätt kvalitet 
och rätt tid för ett vettigt pris! 

Simulanter 

på språng 

Stadsstafetten i Arboga återuppstod i 
mitten av maj efter tio års "vila". Sam
tidigt återuppstod vid FFV Underhåll 
stafettlaget "Simulanterna", som vid 
nypremiären bestod av både nya och 
gamla löpare. Alla har Simulatorteknik 
som gemensam nämnare. 

Stafetten omfattar åtta sträckor med 
den totala banlängden 4250 meter. Si
mulanterna klarade sträckan på 11 mi
nuter och 50 sekunder, vilket räckte till 
en andra plats. Briab var 41 sekunder 

Två stolar lämnades tomma i förslags
kommitten (FK) efter aprilpensionären 
Gösta H Johansson och Gunnar Fried 
som samtidigt avgick med årlig ersätt
ning. Men vid kommittens senaste sam
manträde hälsades två nya ordinarie le
damöter välkomna, Bo Reinholdsson 
och Tage Bäcker. 

Majmötet öppnades i vanlig ordning 
med utdelning av ersättningar. Bland 
annat hade fem förslag återkommit ef
ter bedömning i Centrala Förslagskom
mitten (CFK), som beslutade om följan
de totala ersättningar: 

Bo Dahlberg AM55 7540 kronor 
Harald Friedrich och 
Ingemar Johansson MT83 
delar 3 900 kronor 
LeifÅke Johnsson MR82 5 320 kronor 
Krister Isaksson MA83 13 600 kronor 
Ulf Eklund, Conny Granath och 
Lars-Åke Johansson MR76 
delar 19 500 kronor 

snabbare. 
Nu hoppas Simulanterna att stafet

ten blir en årlig tradition och att CV A 
IF sponsar laget med tröjor till nästa år. 

Arbogas Stadsstafett arrangerad av IFK Friidrott tog Simulanterna andra 
plats. Laget bestAr av frv övre raden Joakim Sjgurdh~ Leif Mårtensson, An
ders Unell och Bengt Hermansson. Nedre raden fr v Göte Persson, Sven-Olof 
Willen, Lars Johansson och Håkan Lagergren. 

Därefter tog sig ledamöterna an arbe
tet med att behandla nyinkomna och 
tidigare bordlagda förslag. Kommittens 
beslut blev att vid nästa sammanträde 
ersätta 25 förslag. Då får 27 förslags
ställare ta emot sammanlagt 27 100 
kronor för sina ideer. 

Dessutom kommer ytterligare tre för
slag att överlämnas till CFK för bedöm
ning sedan de preliminärt ersatts med 
vardera 3000 kronor. Det gäller bland 
annat förslaget från Stig .Johansson 
MR72, Olle Johansson MR74 och Hans 
Lindgren MR75 om hur man kan tillva
rata kasserade polybondskivor. 

Leif Helsing och Jan Wall på MR52 
har en gemensam ide om hur maske
ringspluggar på kompringar till RM8 
ska tas bort. 

Det tredje förslaget kommer från Stig 
Rohlen MF85 och gäller reparation 
byte av skruv i Proteus GT1I1B. 

Det höga antalet bordlagda förslag 
blev också föremål för diskussion. 
Många förslag blir liggande orimligt 
lång tid innan något beslut fattas 
grund av att olika avdelningar vär. _ 
alldeles för länge med att lämna sina 
yttranden. 

Sverker Fredin, FKs ordförande, un
derstryker vikten av att divisionerna 
snabbar på arbetet med remissvaren. 
Med alltför många bordlagda förslag 
blir kommittens arbete både långdraget 
och tungrott. 

(TACK~ 

Hjärtligt tack ska Ni ha alla FFV-are 
jag haft kontakt med under mina år vid 
eVA - arbetskamrater på vapenavdel
ningen, arbetskamrater och vänner i jjJJ 
rigt, 107-arejag träffat i olika samm. 
hang med fier. 

Samtidigt hälsar jag Er alla farväl då 
jag nu drar söderut - de mest "närståEn
de" vet var jag finns för eventuella besök. 

Och slutligen hjärtligt tack alla för de 
storslagna avskedsgåvorna. 

Bo Rosen, AR22 
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